

Bilanz per 30. Juni 2018

Aktiven	CHF in 1'000	30.06.2018	31.12.2017
Flüssige Mittel		74'109	66'633
Forderungen gegenüber Banken		20'581	46'964
Forderungen gegenüber Kunden		10'521	12'269
Hypothekarforderungen		853'798	838'456
Handelsgeschäft		0	0
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		89	254
Finanzanlagen		13'237	16'022
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'304	616
Beteiligungen		1'987	2'000
Sachanlagen		8'005	7'773
Immaterielle Werte		366	265
Sonstige Aktiven		1'344	1'200
Total Aktiven		985'341	992'452
Total nachrangige Forderungen		0	0
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht		0	0

Passiven	CHF in 1'000	30.06.2018	31.12.2017
Verpflichtungen gegenüber Banken		1	1
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		656'787	668'398
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		4	0
Kassenobligationen		63'093	60'118
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		177'300	177'300
Passive Rechnungsabgrenzungen		3'041	2'500
Sonstige Passiven		243	498
Rückstellungen		16'235	16'317
Reserven für allgemeine Bankrisiken		10'750	10'750
Gesellschaftskapital		0	0
Gesetzliche Kapitalreserve		0	0
<i>davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen</i>		0	0
Gesetzliche Gewinnreserve		54'700	53'700
Gewinnvortrag		1'795	1'585
Gewinn		1'392	1'285
Total Passiven		985'341	992'452
Total nachrangige Verpflichtungen		0	0
davon mit Wandlungspflicht und/oder Foderungsverzicht		0	0

Ausserbilanzgeschäfte	CHF in 1'000	30.06.2018	31.12.2017
Eventualverpflichtungen		3'260	3'267
Unwiderrufliche Zusagen		13'225	17'831
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'241	1'241
Verpflichtungskredite		0	0

Erfolgsrechnung vom 01.01. - 30.06.2018

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	CHF in 1'000	30.06.2018	30.06.2017
Zins- und Diskontertrag		6'453	6'543
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft		0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen		40	47
Zinsaufwand		-1'991	-2'043
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		4'502	4'547
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft		17	270
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		4'519	4'817
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		30	27
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft		191	174
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		509	512
Kommissionsaufwand		-91	-72
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		639	641
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		201	188
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserung Finanzanlagen		0	0
Beteiligungsertrag		234	245
Liegenschaftenerfolg		137	142
Anderer ordentlicher Ertrag		220	6
Anderer ordentlicher Aufwand			0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		591	393
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-2'275	-2'410
Sachaufwand		-2'194	-2'245
Subtotal Geschäftsaufwand		-4'469	-4'655
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten		-346	-198
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-5	-65
Geschäftserfolg		1'130	1'121
Ausserordentlicher Ertrag		753	271
Ausserordentlicher Aufwand		0	0
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-250	0
Steuern		-241	-256
Gewinn		1'392	1'136